
10 اردیبهشت ماه، روز ملی خلیج فارس گرامی باد
ثبت یک روز به نام روزملی خلیج فارس یک غبار روبی و یک یادآوری 
است. جنجال برسر نام خلیج فارس دلیل انتخاب این روز به عنوان روز ملی 
خلیج فارس بوده است. جنجالی که بارها و بارها در  رسانه ها و از سوی 

سیاسیون عرب زبان مطرح می شود.
اماراتی ها، کویتی ها و عربستانی ها از غافله سالاران این جریان هستند، 
آن ها به دلایل سیاسی برای مقابله با ایران و به رخ کشیدن اختلافاتشان بر 
سر جزایره سه گانه از نام مجعول خلیج )ع ر ب ی( استفاده می کنند.جریانی 
که البته ریشه در سال ها پیش دارد. در دهه 1330 خورشیدی به تحریک 
انگلیسی ها کشورهای عربی این نام جعلی را برای خلیج فارس انتخاب 
کردند. البته این نامگذاری ابتدا به گونه ی دیگر صورت گرفت اما چون با 
اقبال مواجه نشد تغییر پیدا کرد. دولت انگلیس در سال 1219 خورشیدی، 
نام دریای بریتانیا را برای خلیج فارس به کار بردند اما این نام پذیرشی نیافت 

و آن را رها نمودند.
پس از ملی شدن نفت ایران و خلع ید از شرکت های انگلیسی و قطع 
روابط ایران و انگلیس ابتدا نماینده سیاسی انگلیسی مقیم بحرین از سال 
1329 )1950 م.( عبارت ساحل عربی را برای منطقه جغرافیایی بخش 
جنوبی خلیج فارس که متعلق به عرب های تحت الحمایه انگلیس بود 
مرسوم ساخت و سپس به مرور کلمه خلیج عربی را جایگزین آن ساخت 
و سپس این نام را به کل خلیج فارس تعمیم داد. این در حالی است که 
تا اوایل دهه 1960 درباره نام خلیج فارس هیچ گونه بحث و جدلی در 
میان نبوده است و در تمام منابع اروپایی و آسیایی و امریکایی، دانشنامه ها 
و نقشه های جغرافیایی این کشورها نام از خلیج فارس درتمام زبان ها به 

همین نام یاد شده است.
در کشورهای عربی شمال آفریقا حتی نویسندگانی هستند که در دفاع از 
نام خلیج فارس مطالبی منتشر کرده و هم زبانان خود را که در جهت تغییر 
این نام تاریخی سرمایه گذاری می کنند بشدت سرزنش کرده اند. اما اعراب 
حاشیه خلیج فارس به دلایل سیاسی نام خلیج فارس را به یک بهانه تبدیل 

کرده اند تا به مقابله رسانه ای و تبلیغاتی با ایران بپردازند.
در سال های اخیر این روال دامنه دار تر بوده است در هر مراسمی اعم از 
سیاسی، فرهنگی و ورزشی اعراب حاشیه خلیج فارس درباره این نام شیطینت 
هایی را صورت دادند. حتی در برخی مواقع در حضور چهره های دولتی رسمی 
ایرانی دست به این کار می زدند. به هر ترتیب این شیطنت ها آن قدر گسترش 
یافت تا این که شورای عالی انقلاب فرهنگی برای مقابله تبلیغاتی با اقدامات 
اعراب تصمیم گرفت یک روز ملی را به “خلیج فارس” اختصاص دهد، تا از این 

طریق بتواند به مقابله با اقدامات انگلیسی پسند بپردازد.

 ورزشی

پژوهش و فناوری

فرهنگی

پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت عید سعید 
فطر

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با صدور پیامی 
فرا رسیدن عید بزرگ مسلمین جهان، عید فطر را 
تبریک گفت. در متن این پیام آمده است:عید سعید 
فطر، عید شرافت و کرامت و عید اثبات بندگی و 
نماد کسب آرامش ربانی از رهگذر ریاضت تن و 
معرفت نفس بر همه مومنان مطیع اوامر الهی مبارک 
باد امید که به برکت بهار قرآن دلهای همه 
مومنان و مسلمانان، شکوفا و شاداب بماند و 

همواره مسیر معرفت و معنویت را بپیماید.

نمایشگاه اسناد قرآن کریم 
در دانشگاه برگزار شد

“نمایشگاه اسناد قران کریم” در 
محل دانشکده علوم انسانی و دانشکده 
علوم و تحقیقات اسلامی دانشگاه                 
بین المللی امام خمینی )ره( دایر شد. در 
این نمایشگاه 1۸ عنوان سند مربوط به 
دوره قاجار و پهلوی اول با موضوعاتی 
چون؛ مکاتبات، ادعیه، دستورات،             
نامه ها، جلد قرآن کریم، بخش های 
قرآن خطی تذهیب شده، صورت 

هزینه، برات اعطای انعام و  در معرض 
دید علاقه مندان قرار گرفت.

ایرانی دانشگاه بین المللی امام  دانشجویان مسلمان غیر 
خمینی)ره( در دومین نشست از سلسله نشست های “تعارف 
ناصر  حضور  با  قدس  جهانی  روز  موضوع  با  که  ملل” 
ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی در ایران در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد، همبستگی خود را با 

مردم مظلوم فلسطین اعلام کردند.
ابوالشریف در این نشست گفت: از سال 1967 تاکنون رژیم 
صهیونیستی بیش از یک میلیون و صد هزار نفر را بازداشت 

کرده است.
نماینده جنبش جهاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود در باره موقعیت معنوی مسجد الاقصی بیان کرد: قدس 
به عنوان بخشی از جهان اسلام بر اساس متن صریح قرآن 
مکانی مقدس و خاستگاه انبیای الهی است و به عنوان موزه 
تاریخ دینی بشر با اماکن دیگر متفاوت است و حرم ابراهیمی 

در شهر الخلیل کاملا در تصرف صهیونیسم قرار دارد.
ابوشریف افزود: تمام ادیان پیرو دین واحد هستند ولی دین 
اصلی اسلام است متاسفانه صهیونیستی ها به عنوان سرقت 
میراث دینی کار ناشایستی را مرتکب شدند، آنها حضرت داود 
و سلیمان)ع( را جزء پیامبران نمی دانند بلکه آنها را پادشاه 
اطلاق می کنند ولی بر اساس دین مبین حضرت داود خلیفه 

خداوند در زمین برای اصلاح امور است. اخیرا سازمان ملل 
در گزارشی اذعان کرده که رژیم صهیونیستی بدترین شکل 

آپارتاید را داراست.
از  نشان  جهانی  و  منطقه  معادلات  کرد:  تاکید  وی 
شکل گیری نظامات و ائتلاف جدید می دهد که مهم ترین 
افول  بی شک  که  است،  ایران  به  عربستان  نزدیکی  آنها 
آمریکا و غرب را به دنبال خواهد داشت امروز انتفاضه کرانه 
باختری از مهم ترین تحولات منطقه است و شعار “کرانه 
باختری، سپر قدس “از هر زمان دیگری بیشتر به گوش 

می رسد.
نماینده جنبش اسلامی در ایران در پایان تاکید کرد: حمایت 
مالی و معنوی از انتفاضه فلسطینی می تواند در پیروزی ها 
نقش مهمی ایفا کرده و توطئه های صهیونیسم را خنثی کند 
و امروز جمعیت فلسطینی ها در بسیاری مکان ها مساوی و یا 

بیش تر از صهیونیستی هاست.
را  دانشجویان نظرات خود  این نشست  گفتنی است در 
در مورد قدس شریف اعلام کردند. دانشجویان مسلمان 
غیرایرانی معتقدند سردار شهید سلیمانی نقش بسزایی در 
تقویت مقاومت در فلسطین داشت و قدس به عنوان پاره تن 

اسلام دوباره آزاد خواهد شد.

حمایت دانشجویان غیرایرانی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( از مردم مظلوم فلسطین

تیم دانشگاه در مسابقات 
والیبال جام رمضان استان 
قزوین به مقام سوم رسید
تیم والیبال پنج نفره دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( در مسابقات 
جام رمضان قزوین که با شرکت 
تیم های مطرح استان و به یاد 

پیشکسوت گرامی جناب آقای علی 
محمدزاده برگزار شد، مقام سوم را 

کسب کرد.

از  نشست  اولین  و  ادب  و  شعر  کانون  نشست  چهارمین 
سلسله نشست های شعر، حکمت و معرفت با موضوع “نقش شعر فارسی 
در تولید سرمایه های فکری و معنوی” با حضوردکتر قاسم زاده، رئیس 
دانشگاه و جمعی از استادن و دانشجویان دانشگاه عصر روز بیست و 

هفتم فروردین ماه برگزار شد.
دکتر قاسم زاده شعر را عالی ترین هنر ایرانیان عنوان کرد و گفت: 

اهمیت شعر در جامعه ایرانی بیش از هر گونه هنری دیگر است.
رئیس دانشگاه در این نشست بیان داشت:برگزاری چنین نشست هایی 

در دانشگاه باعث ایجاد نشاط علمی  در محیط دانشگاهی خواهد شد و 
باید حرکت دار شود.

وی افزود:به گفته مقام معظم رهبری، شعر می تواند در ایجاد سرمایه های 
معنوی و فکری جامعه ما بسیار اثرگذار باشد. این نگاه کاربردی را باید 
مغتنم شمرد.این بحث ها باید به شکل مباحثه ای درآید، گفتگو محور بوده 

و از حالت سخنرانی خارج  شود .
گفتنی است رئیس دانشگاه پس از این نشست، در جمع صمیمانه افطاری 

دانشجویان که توسط معاونت فرهنگی برگزار شده بود شرکت کرد.

شعر؛ عالی ترین هنر ایرانیان

برگزاری نخستین همایش 
بین المللی قزوین شناسی 

پیش از اسلام در دانشگاه             
بین المللی امام خمینی )ره(
مسئول کمیته علمی همایش 

بین المللی قزوین شناسی پیش از 
اسلام از برگزاری نخستین همایش 
بین المللی قزوین شناسی خبر داد و 

گفت: این همایش در آبان ماه 1۴02 
در محل دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( برگزار می شود.
امیر حسین حاتمی مسئول 

کمیته علمی همایش بین المللی 
قزوین شناسی پیش از اسلام از 

برگزاری نخستین همایش بین المللی 
قزوین شناسی پیش از اسلام خبر داد و 
گفت: این برنامه با همکاری کتابخانه 

و مرکز اسناد دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( و گروه تاریخ این 
دانشگاه در حال جمع بندی است و 
همایش در آبان ماه 1۴02 در محل 

دانشگاه برگزار خواهد شد.

دکترسید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه در همایش اعزام اولین تیم 
رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( که بعدازظهر دوشنبه ۴ 
اردیبهشت ماه در دانشگاه برگزار شد اظهار کرد: دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( با داشتن ظرفیت های کم نظیر در حوزه فنی و تکنولوزی 
همواره سرآمد بوده اما به نحو شایسته ای نتوانسته در حوزه فناوری 

هوش مصنوعی و رباتیک خود را عرضه کند.
رئیس دانشگاه بیان کرد: در سفری که به عراق داشتیم متوجه نگاه این 
کشور به بحث توانمندی دانشگاه بین المللی در حوزه صنعت،رباتیک و 
هوش مصنوعی شدیم چنانچه ظرفیت ما در حوزه الکترونیک،مکانیک 
و کامپیوتر علنی است و لازم است تیم رباتیک مرکز رشد نیز هرچه 

سریع تر مراحل رشد و ترقی خود را سپری کند. 
وی افزود: ما حمایت خود را از تیم رباتیک در سطح کشوری و بین 
المللی اعلام می کنیم و بر این باوریم که درخشش دانشگاه در مسابقات 
جهانی باعث تحقق اهداف ما در خصوص برندسازی علمی، معرفی 

دانشگاه در سطح جهانی و جذب دانشجو خواهد شد. 
رئیس دانشگاه در پایان با تاکید براینکه دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( در مسابقات جهانی همواره مطرح بوده گفت: ما از تیم 
دانشجویی رباتیک به پاس زحماتی که در حوزه رباتیک داشتند تقدیر و 
تشکر می کنیم و امیدواریم شاهد به ثمر نشستن زحمات دانشجویان و 

درخشش آنها در مسابقات جهانی باشیم.

همچنین دکتر فرزاد ابراهیمی، رئیس مرکز رشد واحدهای فناور 
دانشگاه در ادامه بیان کرد: امروز تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( با زحمات چهارماهه دانشجویان آماده حضور در مسابقات 

بین المللی است. 
رئیس مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه بیان کرد: هدف ما در این 
حوزه رشد و توسعه فناوری و هوش مصنوعی بوده و استمرار در ساخت 

ربات از راهبردهای مهم ما به شمار می رود. 
وی گفت: در تلاشیم و امیدواریم که با استمرار فعالیت های این حوزه 
بتوانیم از دانشجویان جدید نیز استفاده کنیم و بااین فرآیند اسباب ایجاد 

انگیزه و افتخار آفرینی را فراهم کنیم.
فرحام دائمی، مسئول تیم رباتیک دانشگاه نیز در خصوص تیم رباتیک 
دانشگاه گفت: تیم هشت نفره رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

از حدود چهارماه پیش فعالیت خود را در حوزه رباتیک آغاز کرده است. 
مسئول تیم رباتیک دانشگاه بیان کرد: اعضا تیم رباتیک که در رشته های 
مختلفِ مهندسی برق با گرایشات قدرت، کنترل و مخابرات، کامپیوتر و 
مکانیک مشغول تحصیل هستند و در بخش های مختلف ساخت رباتیک 
از جمله سخت افزار، نرم افزار، پردازش تصویر و طراحی مکانیک به 

صورت تخصصی فعالیت داشتند. 
وی افزود: اولین تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در تاریخ 
چهارم اردیبهشت ماه سال جاری برای شرکت در مسابقات ربوکاپ آزاد 

ایران اعزام شد که در این لینگ تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( در کنار رقبای کشوری خود قرار می گیرد اما گفتنی است 
این دوره از مسابقات در سطح بین المللی بوده و از سایر کشورها از جمله 
مصر، آلمان و ژاپن نیز در این مسابقات حضور دارند که ما امیدواریم ضمن 
کسب تجارب ارزشمند در این دوره از مسابقات، بتوانیم پرچم دانشگاه را 

به اهتزار درآوریم. 
این دانشجو با بیان اینکه مسابقات ربوکاپ در سطح دانشجویی و دانش 
آموزی برگزار می شود عنوان کرد: ایده رباتیک »ات ورک« از سوی 
ربوکاپ جهانی با هدف ساخت ربات هوشمند و بکارگیری آن در صنعت 

مطرح شد. 
وی ادامه داد: اگرچه اکنون نیز ربات های بسیاری در حوزه صنعت وجود 
دارد اما معمولا این ربات ها هوشمند نبوده و قدرت تصمیم گیری و انجام 
اقدامات متعدد را ندارند که باتوجه به این مسئله هدف از برگزاری این 
مسابقات ساخت ربات هایی بود که ضمن حرکت بتوانند بااستفاده از پردازش 

تصویر برای جابجایی قطعات مختلف، در صنعت کارایی داشته باشد. 
دائمی در پایان با اشاره به اینکه در سنوات گذشته نیز در این مسابقات 
حضور داشته اما سایر اعضا اولین تجربه مسابقات رباتیک را کسب می کنند 
تصریح کرد: برای شرکت در این مسابقات دانشگاه با دراختیار قراردادن 
فضا و امکانات و تجهیزات شرایط مناسبی را برای ساخت ربات هوشمند 
»ات ورک« فراهم کرد که این امر در راستا تسریع امور بسیار اثرگذار بود.

اولین نشست شورای انتشارات دانشگاه در سال 
جاری با حضور رئیس دانشگاه برگزار شد

اولین نشست شورای انتشارات در سال جدید، چهارشنبه 
سی ام فروردین ماه با طرح ۷ عنوان اثر و با حضور رئیس 
دانشگاه به عنوان رئیس شورای انتشارات برگزار شد. رئیس 
دانشگاه در نشست شورای انتشارات دانشگاه با بیان اینکه 
سیاست گذاری دانشگاه در حوزه انتشارات نیاز به نوآوری 
دارد، افزود: انتشارات دانشگاه باید علاوه بر چاپ کتاب های 
آموزشی و پژوهشی، در چاپ کتاب های کمک آموزشی 
نیز ورود پیدا کند، چرا که این رویکرد در بازار رقابتی نشر 

کتاب، مورد استقبال دانشجویان خواهد بود.

رئیس دانشگاه در نشست کانون شعر و ادب دانشگاه:

اعزام اولین تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(                                    
به مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران

با حضور رئیس دانشگاه و مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه بخش 
لاتین کتابخانه مرکزی دانشگاه بین المللی امام خمینی افتتاح شد.

در این مراسم که با حضور جمعی از اعضای هیات رئیسه دانشگاه و 
شورای انتشارات و مدیران دانشگاه برگزار شد، صرفه جویی 15 میلیارد 
تومانی و امکان توسعه مخزن کتابخانه تا 20 سال آینده از نتایج اولیه 
تأسیس چنین بخشی اعلام گردید. همچنین در این بخش قسمتی به 
اعضای هیات علمی اختصاص یافته تا بتوانند با خیال آسوده به تحقیق 

و پژوهش خویش اقدام نمایند.
گفتنی است؛ مخزن آثار لاتین کتابخانه مرکزی دانشگاه دارای 19700 
جلد کتاب است که علاقمندان می توانند برای استفاده از آن به سالن 

مطالعه نشریات دانشگاه مراجعه کنند.

افتتاح بخش کتاب های لاتین 
کتابخانه مرکزی دانشگاه

 رویدادهای  هفتهیادداشت



در این شماره در گفت و گو با آقای دکتر فلاح، مدیر جذب و 
شناسایی دانشجویان غیرایرانی عملکرد این مدیریت دانشگاه  را 

مورد بررسی قرار دادیم. 
برای  خودتان  از  اجمالی  معرفی  ابتدا  در  دکتر  آقای 

خوانندگان داشته باشید؟
افشین فلاح هستم. دکتری آمار از دانشگاه تربیت مدرس، عضو هیات 
علمی گروه آمار دانشگاه و مدیر شناسایی و جذب دانشجویان غیر ایرانی. 
با توجه به اینکه دانشگاه ما یک دانشگاه بین المللی است 
و طبق اساسنامه دانشگاه باید اهداف ویژه ای را دنبال  کند 
که یکی از مهمترین شاخصه های آن جذب و تحصیل 
دانشجویان غیر ایرانی است، متاسفانه دانشگاه در این 
در  است.  دور شده  اساسنامه  در  اهداف خود  از  بخش 
این راستا و با توجه به ایجاد مدیریت جذب و شناسایی 
دانشجویان غیرایرانی چه اقدامات سازنده و مثبتی در 

دانشگاه در این مدیریت صورت گرفته؟
شرح اقداماتی که در حدود یکسال گذشته انجام شده در  گزارش فعالیت های 
یکساله مدیریت شناسایی و جذب دانشجویان غیرایرانی، آمده است و در 
دسترس قرار دارد. اما به طور خیلی خلاصه و در یک جمله، شناسایی 
مشکلات و موانع جذب دانشجوی بین الملل و تلاش برای ارایه راه حل های 

مناسب برای حل این مشکلات، هدفی بوده است که دنبال کرده ایم. 
از برنامه های آتی و چشم انداز خود در راستای تحقق 
اهداف دانشگاه و افزایش کمی و کیفی جذب دانشجویان 

غیرایرانی دانشگاه   بفرمایید؟
مهمترین اولویت ما برای آینده، اصلاح برخی زیرساخت های نرم افزاری و 
سخت افزاری حوزه جذب دانشجویان بین المللی است. البته باید تلاش کرد 
تا از برنامه های کوتاه مدت و ضربتی غافل نشد و آنها را هم در همان راستا 
پیش برد. بنابراین آنچه اکنون انجام می شود ترکیبی است از برنامه های 
کوتاه مدت و بلند مدت است که برخی از آنها را می توان اینگونه برشمرد:
- اصلاح زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری حوزه امور کنسولی 

در راستای تسریع در پاسخگویی به متقاضیان تحصیل در دانشگاه با 
همکاری سایر نهادهایی که در این زمینه دخیل هستند،  

- اصلاح زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری حوزه رفاهی 
دانشجویان بین الملل برمبنای تعامل حداکثری با حوزه امور دانشجویی 

- اصلاح زیرساخت های نرم افزاری حوزه فرهنگی دانشجویان 
بین الملل برمبنای تعامل حداکثری با نهاد رهبری، مرکز آموزش زبان 

فارسی و معاونت امور فرهنگی دانشگاه
- رفع نواقص موجود در امور تشریف و استقبال از دانشجویان بین الملل                                                                                           

- ارتباط گیری و تعامل مستمر با موسسات جذب در راستای تحقق 
جذب حداکثری 

- توسعه جغرافیای جذب دانشجویان 
بین الملل با تأکید بر حوزه های بکرتر 
مانند آفریقا، آمرکای جنوبی و مانند اینها 
مستمر  اندازه گیری  و  -سنجش 
شاخص های رضایتمندی دانشجویان 
بین الملل و تلاش برای افزایش این 

شاخص ها 
ابزارهای  - توسعه کمی و کیفی 
تبلیغاتی برای معرفی شایسته دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( در سطح 

بین الملل به ویژه در فضای مجازی
- طراحی نظام آمار ثبتی مناسب 
شناسایی  و  جذب  حوزه  برای 

دانشجویان بین الملل 
- رصد دانش آموختگان بین الملل دانشگاه و استفاده از ظرفیت های آنها 

پس از دانش آموختگی.
در زمینه جذب دانشجویان غیرایرانی در کشور یک 
ما  دانشگاه  هست.  کشور  دانشگاه های  بین  رقابتی 
به  منحصر  مولفه های  و  ویژگی  چه  جذب  زمینه  در 
دانشگاه های  با  مقایسه  در  می تواند  که  دارد  فردی 
کند؟ ایجاد  را  جذب  زمینه  بیشتر  و  بهتر  دیگر 

یکی از مزیت های اصلی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، ماموریت 
محور بودن است. جامع بودن دانشگاه یکی دیگر از مزیت های دانشگاه 
است، به این معنی که بجز رشته های پزشکی تقریبا همه رشته های 
ممکن یا دست کم طیف بسیار گسترده ای از رشته ها را در مقاطع 
مختلف در اختیار داریم. همچنین داشتن پیشینه ای طولانی در حوزه 
کار با دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، مزیت 
بزرگی است. بسیاری از دانشگاه ها، حتی دانشگاه های بزرگ، از چنین 
پیشینه و تجربه ای برخوردار نیستند. همین پیشینه و تجربه در برخورد 
با دانشجویان غیرایرانی در سطح شهر و استان هم وجود دارد و یک 
سرمایه محسوب می  شود. از اینها که بگذریم سرمایه های انسانی و وجود 
افراد علمی شاخص در دانشگاه بعد بسیار مهمی است که دانشگاه ما 
از آن بهره مند است. به این مسائل می توان مزیت های جغرافیایی و 
اقلیمی، آب و هوا، نزدیکی به پایتخت و بسیاری موارد دیگر را نیز افزود. 
دانشگاه  در  غیرایرانی  دانشجویان  جذب  ارتقا  برای 
تاثیرگذار  عواملی  چه  )ره(  خمینی  امام  بین المللی 
است که باید تقویت شود. همچنین از مشکلات این 
بفرمایید؟ غیرایرانی  دانشجویان  جذب  در  بخش 

به طور کلی موضوع جذب دانشجویان بین المللی و کار با این دانشجویان 
در حوزه های مختلف، موضوع ساده ای نیست، بلکه یک موضوع کاملا 
پیچیده و چند وجهی است. عوامل گوناگونی می توانند بر موفقیت یا عدم 
موفقیت یک دانشگاه در این حوزه تاثیرگذار باشند. از شأن و رتبه علمی 
دانشگاه در کشور و جهان، کیفیت و جایگاه آموزش و پژوهش در دانشگاه 
گرفته تا مسائل فرهنگی در سطح کشور، دانشگاه، و کوچه و بازار و حتی 
کیفیت ارائه خدمات رفاهی مانند غذا، اسکان، خدمت بانکی و بسیاری 

از مسائل دیگر مانند موضوعات اقلیمی و گردشگری، در این موضوع 
نقش بازی می کنند. به این مسائل سطح ارتباطات بین المللی یک 
کشور و فراز و فرودهای سیاسی حوزه بین الملل را نیز بیافزاید. موضوع 
تبلیغات و بازاریابی نیز خود داستان دیگری دارد. خلاصه اینکه کار اصلا 
ساده نیست. بنابراین اگر دانشگاهی بخواهد در دراز مدت در این زمینه 
موفق باشد باید به سمت کارهای زیربنایی برود و زیرساخت های مورد 
نیاز را تدارک ببیند. البته این منافاتی با تلاش برای جذب دانشجوی 
بین الملل در کوتاه مدت و یا انجام کارهای ضربتی و موردی ندارد. 
مشکل مدرک دانشجویان عراقی که سال گذشته مطرح 
شد آیا حل شده و چه اقدماتی در این زمینه صورت گرفت؟

ابتدا این را توضیح بدهم که شاید مشکل مدرک اصطلاح درستی 
نباشد. در واقع کشور عراق در سال گذشته اعلام کرده است که مدارک 
برخی از دانشگاه های ایران را با استناد به رتبه نامناسب آن دانشگاه ها 
در برخی نظام های رتبه بندی جهانی به رسمیت نمی شناسد. هر چند 
تلاش ها و اقدامات بسیار زیادی در این رابطه انجام شده اما متاسفانه این 
مشکل تا امروز برطرف نشده است به همین دلیل برشمردن این اقدامات 
کمکی نخواهد کرد، به نظر من ما باید موضوع را از منظر درست تری 
ببینیم. باید بپذیریم که دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در گذشته به 
موضوع ارائه خود در نظام های گوناگون رتبه بندی چنانچه سزاوار آن 
بوده نپرداخته و در این زمینه خوب عمل نکرده است. امروزه نظام های 
رتبه بندی از اهمیت فراوانی برخوردارند و کشورهای گوناگون خود و 
دیگران را بر اساس همین نظام ها مورد ارزیابی قرار می دهند. بنابراین 
مشکلی که امروز در عراق به وجود آمده، ممکن است فردا درباره کشور 
دیگری رخ بدهد. خوشبختانه بر اساس اطلاعاتی که من دارم دانشگاه از 
سال گذشته خیلی خوب به این موضوع ورود نموده است. امروز ارتقای 
رتبه دانشگاه در نظام های رتبه بندی یکی از دغدغه های همه حوزه های 
دانشگاه از جمله حوزه معاونت امور بین الملل است. خبر دارم که همکاران 
محترم حوزه معاونت پژوهشی در زمینه ارایه و معرفی دانشگاه برای 
این نظام ها اقدامات خوبی انجام داده اند. اطمینان دارم که در نتیجه 
این اقدامات در آینده منجر به ارتقای رتبه علمی دانشگاه خواهد شد. 
در پایان اگر نظر، پیشنهاد و صحبت خاصی دارید بفرمایید؟

 یکی از ضروریات کار در حوزه دانشجویان بین الملل، داشتن 
ذهنیت و راهبرد بین المللی است. ترویج ذهنیت بین المللی یک کار 
فرهنگی است و سطوح مختلفی از افراد از کارمند و هیأت علمی 
گرفته تا شهروندان و مدیران درون دانشگاهی و برون دانشگاهی را 
مورد توجه قرار می دهد. حتی کسانی که پیشینه تحصیل یا زندگی 
در خارج از کشور را دارند، ممکن است از این ذهنیت برخوردار نباشند. 
موضوع داشتن راهبرد یا استراتژی نیز موضوع کلان و بسیار مهمی 
است که البته فردی نیست و دانشگاه باید در زمینه امور بین الملل 
از جمله جذب دانشجویان خارجی، راهبرد کاملا روشن داشته باشد. 
صرف اینکه براساس اساسنامه 60 درصد از دانشجویان دانشگاه 
باید بین المللی باشند، یک راهبرد روشن و کارا نیست. خوشبختانه 
این روزها از این دست مطالب در سطح دانشگاه فراوان شنیده 
می شود. امیدوارم این گفتگوها به پیشبرد موارد یاد شده کمک کند. 
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سال نشر: 1۴01
تحقیق  نوظهور  از حوزه  های  یکی  نانوتکنولوژی 
آن  گسترده  کاربردهای  به دلیل  کنونی  توسعه  و 
نانوکامپوزیت  های  در بخش  های مهندسی است. 
پلیمری به دلیل کاربردهای گسترده، جایگاه ویژه  ای را 
به خود اختصاص می  دهند. تفاوت بارزی بین خواص 
پلیمرهای خالص و نانوکامپوزیت های پلیمری متناظر 
روی  نانوپرکننده ها  قابل توجه  تأثیر  به دلیل  آن ها 
ماتریس پلیمری است. نانوکامپوزیت  های پلیمری 
مواد بسیار مهمی برای پوشش  دهی، چسب، دارویی، 
زیست  پزشکی، محیط  زیست، خودرو و کاربردهای 

دی  الکتریک هستند.
برای تهیه نسخه چاپی این کتاب به واحد فروش 
و  فنی  دانشکده  شمالی  ضلع  در  واقع  انتشارات 
مهندسی و جهت خرید نسخه الکترونیکی از طریق 

فروشگاه طاقچه به لینک زیر مراجعه نمایید:
https://taaghche.com/book

یادی از شهدا اطلاعیهتـازه های نشــر

صدای دانشجو

شرکت پرداد کامه صنعت در سال 1392 با انگیزه طراحی، ساخت و 
بومی سازی تجهیزات اندازه گیری و ماشین کاری پرتابل در صنایع نفت، 
گاز، پتروشیمی، فولاد و نیروگاهی تاسیس گردید. این شرکت در سال 
1398 با طراحی و ساخت دستگاه های اندازه گیری و بالانسینگ فلوی 
سوخت مایع و گاز در نازل توربین های نیروگاهی موفق به اخذ مجوز 

دانش بنیان از معاونت علمی ریاست جمهوری گردید.
از نصب  ارتقا بالانسینگ فلوی سوخت، قبل  معرفی خدمات: برای 
نازل بر روی توربین، باید فلوی سوخت و پارامترهای مختلف آن توسط 
دستگاه های خاص اندازه گیری شود تا هم از عملکرد هر نازل در محدوده 
استاندارد اطمینان حاصل نمود و هم با مقایسه پارامترهای اندازه گیری 
شده آن ها و بر اساس یک الگوریتم منطقی و علمی، ردیف چینی نازل ها 

بر روی توربین پیشنهاد گردد.
سامانه های  راستا،  این  در  صنعت  کامه  پرداد  بنیان  دانش  شرکت 
افزار  نرم  همراه  به  را  گاز  سوخت  و  مایع  سوخت  فلوی  اندازه گیری 
ردیف چینی نازل بر روی توربین های مختلف طراحی و تولید کرده است.

سایر خدمات قابل ارائه:
کالیبراسیون سیستم  و  گیری  اندازه  و  تست  های  سامانه  - ساخت 

اوُراسپید توربین ها
کالیبراسیون سیستم  و  گیری  اندازه  و  تست  های  سامانه  - ساخت 

گاورنر توربین ها
کالیبراسیون سیستم  و  گیری  اندازه  و  تست  های  سامانه  - ساخت 

کنترلی سروولو توربین ها
- ساخت سامانه های اندازه گیری  فلو و الگوی سوخت نازل ها برای 

انواع کوره ها
برای  پرتابل  ماشینکاری  اجرای  و  تجهیزات  ساخت  و  طراحی   -

کارخانجات فولاد و نیروگاهها
- طراحی و ساخت تجهیزات تست و اندازه گیری خواص مکانیکی ورق

- طراحی و ساخت انواع چرخ دنده ها و گیربکس ها
- نمونه سازی قطعات با استفاده از انواع پرینترهای سه بعدی

آشنایی با شرکت
 پرداد کامه صنعت

پیام بهداشتی

امام علی )ع( :از لغزش دیگران خوشحال مباش زیرا نمی دانی 
روزگار با تو چه خواهد کرد. غرر الحکم، صفحه ۷۵۱

 نشانه های کم خونی:
رایج ترین نشانه کم خونی صرف نظر از نوع آن، احساس خستگی 
و کمبود انرژی است. سایر نشانه های رایج آن ممکن است در 
برگیرنده موارد زیر باشد: پوست رنگ پریده ، ضربان قلب سریع یا 

نامنظم، تنگی نفس، درد قفسه سینه، سردرد، سبکی سر
در موارد خفیف کم خونی افراد نشانه ای ندارند. برخی از اشکال 

کم خونی می تواند نشانه های منحصر به فرد خود را داشته باشد:
.کم خونی آپلاستیک: تب، عفونت های مکرر و راش های پوستی

.کم خونی ناشی از کمبود اسید فولیک: تحریک پذیری، اسهال 
و زبان نرم

.کم خونی همولیتیک: زردی، ادرار با رنگ تیره، تب و دردهای 
شکمی

.کم خونی داسی شکل: تورم دردناک پا و دست، خستگی و زردی
درمان کم خونی: 

 محدوده درمانی مختلفی برای کم خونی وجود دارد. تمامی این 
درمان ها به دنبال افزایش گلبول های قرمز خونی هستند. بسته به 

نوع کم خونی، درمان باید با علل ایجاد آن همخوانی داشته باشد:
.کم خونی ناشی از فقر آهن: مکمل آهن یا تغییر در رژیم غذایی. 
باید محل  باشد  از دست رفتن خون  این شرایط به خاطر  اگر 

خونریزی پیدا شده و متوقف گردد
.آنمی ناشی از کمبود ویتامین: درمان در برگیرنده استفاده از 

مکمل های غذایی و B12 است
.تالاسمی: انتقال خون، مکمل اسید فولیک، برداشتن طحال و 

پیوند مغز استخوان
.کم خونی ناشی از بیماری های مزمن: این نوع کم خونی ناشی از 
بیماری زمینه ای مزمن و حاد است. درمان خاصی برای این شرایط 

وجود ندارد. تمرکز پزشک بر روی بیماری زمینه ای است.
.کم خونی آپلاستیک: انتقال خون یا پیوند مغز استخوان

.کم خونی داسی شکل: مدیریت اکسیژن، استفاده از مسکن و 
مایعات داخل وریدی. سایر درمان ها ممکن است در برگیرنده 

استفاده از آنتی بیوتیک، اسید فولیک، انتقال خون باشد.
مشکوک،  داروهای  از  اجتناب  همولیتیک:  خونی  .کم 
ایمنی.  سیستم  کننده  سرکوب  عفونت،داروهای  درمان 

Plasmapheresis ممکن است نیاز باشد.

کم خونی 

یکی از مزیت های اصلی دانشگاه، ماموریت محور بودن است

خواص و 
کاربردهای 

نانوکامپوزیت های 
پلیمری

فراخوان

سیزدهم مرداد 1339، در شهر قزوین به دنیا آمد. تا 
دوره کارشناسی در رشته علوم اقتصادی درس خواند. دانشجو 
و طلبه بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. بیست و سوم 
فروردین 13۶۶، در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به سر و پا، شهید 

شد. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.
بخشی از وصیت نامه شهید:

امروز، رسالت عظیم رهایی مستضعفین بر گردن ماست و 
کوله بار مسؤولیت های بزرگ شهیدان بر پشت مان سنگینی 
می کند. امروز، چنگال خون آلود جنایت کاران بین المللی در 
گلوی محرومان و مستضعفان -بالاخص مسلمانان- فرو رفته 
است و مستضعفین تنها به دلیل این که نمی خواهند تحت 
سلطه ی جنایت کاران باشند، فجیعانه قتل عام می شوند و یا زیر 
شکنجه ی دژخیمان به شهادت می رسند. هر روز که می گذرد، 
مستضعفین بیدارتر می شوند و به همین نسبت، فشار جنایت 
کاران هم زیادتر می شود، که به خیال باطل خود می خواهند 
فریاد محرومان را در گلو خفه کنند؛ ولی زهی خیال باطل که 
ناقوس رهایی به صدا در آمده و به گوش تمامی مسلمین رسیده 
است. امروز، فریاد دادخواهی مسلمانان محروم از گوشه و کنار 
جهان به گوش می رسد و چشمان اشکبار مستضعفان، منتظر 
مسلمانان آزاده ای است که به یاری شان بشتابند و از بندها رهای 
شان کنند و بر همه ی مسلمین فرض است که اگر می توانند به 

یاری شان بشتابند.

شهید میرسعید صادقی

نظارت بر قیمت بوفه های دانشگاه نیاز به 
پیگیری مستمر و جدی تری دارد، از مارک های 
متفرقه استفاده می کنند و قیمت بالایی نیز 

نسبت به بیرون دارد. از مسئولان مربوطه انتظار 
داریم تا نرخ مصوب محصولات را در ورودی 

بوفه نصب کنند.

 عزیزان می توانید نظرها، انتقادها و 
پیشنهادهای سازنده خود را با ما در این ستون 

در میان بگذارید.
راه های ارتباطی :  شماره تلفن : 093730۴5۴35 

و یا  شماره داخلی: 02۸33901551 
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

دکتر فلاح، مدیر جذب و شناسایی دانشجویان غیرایرانی : 

برگزاری دوره تربیت مدرس زبان 
انگلیسی )حضوری و آنلاین(

-مدرس: آقای دکتر میهمی عضو 
هیئت علمی  گروه مترجمی زبان 
انگلیسی   دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره(
 ۱۰( ساعت   ۳۰ دوره:  مدت   -

جلسه(
برگزاری:  و محل  روز، ساعت   -
از ساعت ۱۳:۰۰  روزهای دوشنبه 

الی ۱۶:۰۰ 
الکترونیکی:  نام  ثبت  لینک   -
https://formafzar.com/form/

ea1kw
- هزینه ثبت نام: ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال    

-  ۱۰ درصد تخفیف دانشجویی
- برای کسب اطلاعات بیشتر و 
دریافت جزئیات دوره با شماره های 

زیر تماس حاصل فرمایید: 
  ۰۲۸۳۳۹۰۱۷۶۴

۰۲۸۳۳۷۸۰۰۶۵ تماس حاصل 
فرمایید

ششمین دوره
»شکوفا شو«
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